

Protokół Nr 4/2024
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Powiatu Mławskiego
odbytego w dniu 23 października 2024 roku
pod przewodnictwem
Pana Jerzego Nowakowskiego – Przewodniczącego Komisji

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia.

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji

Otworzył czwarte posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji i zaproszonych gości.

Punkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, wobec czego obrady są prawomocne.

Punkt 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 3/2024.

Punkt 4

Uchwalenie porządku obrad.

Pan Jerzy Nowakowski – Przewodniczący Komisji

Zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji.

Punkt 5

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024.

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Poinformowała, że obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2024 poz. 737 ze zm.). Powiat Mławski jest organem prowadzącym dla 9 oświatowych jednostek organizacyjnych: I Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół nr 1, Zespół Szkół nr 2, Zespół Szkół nr 3, Zespół Szkół nr 4, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, Bursa Szkolna. W roku szkolnym 2023/2024 uczęszczało 2775 uczniów w 111 oddziałach (bez szkoły specjalnej) plus 68 uczniów z Ukrainy. Osoby z Ukrainy są dodatkowo przedstawiane, ponieważ subwencja jest naliczana na uczniów według systemu informacji oświatowej na 30 września, natomiast finansowanie uczniów z Ukrainy odbywa się w ramach dotacji. Liczba uczniów i liczba oddziałów w okresie trzech lat szkolnych przedstawia tendencję wzrostową. Najwięcej młodzieży uczy się w Technikach – jest to 51,2%, kolejno Licea Ogólnokształcące – 35,9%, Branżowe Szkoły I stopnia – 12,9% (poziom bardzo podobny jak w roku ubiegłym). W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Mławie funkcjonuje: Przedszkole Specjalne, Szkoła Podstawowa Specjalna, Branżowa Szkoła I stopnia Specjalna, Specjalna Szkoła Przystosowująca do Pracy, Zespoły Rewalidacyjno-Wychowawcze, Internat. Planowany nabór do klas I po szkole podstawowej przewidywał 840 uczniów w 28 oddziałach. Wyniki rekrutacji do klas I w roku szkolnym 2023/2024 zorganizowano 30 oddziałów dla 861 uczniów (wg, arkuszy organizacji na 1 września). Dokonane zmiany w rekrutacji dotyczyły Zespołu Szkół nr 1 – zaplanowany był oddział łączony – technik reklamy, technik programista, natomiast utworzono oddzielne dwa oddziały w zawodzie technik programista i technik reklamy. Oddział łączony powstał w zawodzie technik elektryk (43 uczniów w 1,5 oddziale) i technik budownictwa. W Zespole Szkół nr 4 planowany był oddział łączony w zawodzie technik handlowiec, technik rachunkowości, natomiast utworzono dwa odrębne oddziały. W Ośrodku Szkolno-Wychowawczym było 8 uczniów z Ukrainy, natomiast w pozostałych szkołach ponadpodstawowych 68 uczniów. Oprócz szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Mławski są również szkoły publiczne i niepubliczne wpisane do ewidencji Starostwa Powiatowego w Mławie. Takich szkół jest 12. Są one prowadzone przez trzy organy prowadzące: Akademia Rozwoju, Wiedzy i Umiejętności przy ulicy Kościuszki w Mławie, Centrum Nauki i Biznesu „Żak” w Łodzi, Państwowa Akademia Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie. Liczba uczniów w szkołach niepublicznych i publicznych prowadzonych przez inny organ, niż jednostki samorządu terytorialnego to 1072. W ubiegłym roku szkolnym 2023/2024 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mławie obejmowała 19 594 uczniów. Udzielała i prowadziła diagnozy w różnych aspektach. Były to badania psychologiczne, pedagogiczne, zawodoznawcze, logopedyczne, lekarskie. Ogółem przeprowadzono 2944 badania diagnostyczne. Liczba tych badań wzrasta z roku na rok. Wydano 1078 opinii i orzeczeń, w tym 790 opinii i 288 orzeczeń. Poradnia obejmowała uczniów zajęciami indywidualnymi na terenie poradni oraz zajęciami grupowymi na terenie poradni, jak również na terenie szkół i przedszkoli. Udzielono 91 konsultacji dla rodziców uczniów na terenie poradni i 67 na terenie szkół i przedszkoli. Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Mławie obejmuje obszar powiatu mławskiego i powiatu żuromińskiego. Plan pracy Ośrodka jest opracowany w oparciu o kierunki polityki oświatowej państwa, ale również potrzeby nauczycieli i dyrekcji szkół. Oprócz różnych form doskonalenia nauczycieli, Ośrodek prowadzi również przeróżne powiatowe konkursy. Formy szkoleń dla nauczycieli obejmowały: kursy doskonalące, szkolenia stacjonarne, szkolenia on-line, warsztaty, szkoleniowe rady pedagogiczne, seminaria,

konferencje, sieci współpracy i samokształcenia, kursy e-learningowe, lekcje otwarte, wykłady, kursy kwalifikacyjne. Łączna liczba form to 309. Liczba nauczycieli z różnych gmin i powiatów łącznie wynosi 4883. Bursa Szkolna w Mławie dysponuje 140 miejscami noclegowymi. W minionym roku szkolnym mieszkało w niej ogółem 46 wychowanków, którymi byli uczniowie mławskich szkół ponadpodstawowych. W ramach swojej działalności Bursa realizuje również program wychowawczo-profilaktyczny, prowadzi działania wspierające swoich podopiecznych w zależności od potrzeb. Ostatnio Bursa nawiązała współpracę z Galerią 13. Wspólnie zostały zorganizowane koncerty z udziałem lokalnych artystów. Wejścia są otwarte, bezpłatne.

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta

Dodał, że przy współpracy z Mławską Halą Sportową w wakacje mogły odbywać się obozy, gdzie na Hali uczestnicy mogli ćwiczyć, później zwiedzać miasto i okolice, a nocleg, wyżywienie zapewniała Bursa Szkolna w Mławie (jednocześnie stanowiąc dochód dla powiatu).

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Powiedziała, że Bursa Szkolna wynajmuje pomieszczenia niezamieszkałe przez wychowanków, czym jednocześnie prowadzi działalność przedsiębiorczą generując dochody. Kontynuując swoją wypowiedź poinformowała, że w roku szkolnym 2023/2024 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Mławski zawartych było 331 umów z nauczycielami, którzy zatrudnieni byli na 309,42 etatach. Zdecydowana większość to nauczyciele dyplomowani – 72,9%, następnie nauczyciele mianowani – 14,8%, nauczyciele początkujący bez stopnia awansu – 12,3%. W minionym roku szkolnym 16 nauczycieli przystępowało do egzaminów i uzyskało wyższy stopień awansu zawodowego nauczyciela – 8 nauczycieli mianowanych, 8 nauczycieli dyplomowanych. Nakłady finansowe na doskonalenie nauczycieli są rozliczane na rok budżetowy. W 2023 roku budżetowym nakłady wynosiły 191 064 zł, wykorzystano 84,78%. W roku 2024 wykorzystano kwotę 222 891 zł. Środki na organizację doradztwa metodycznego na rok 2024 powiat otrzymał w wysokości 680 724,87 zł na 15 doradców, z którymi zostały zawarte umowy. Na podstawie regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze przyznano nagrody: 7 nauczycielom oraz 3 dyrektorom szkół i placówek oświatowych. Pracownicy administracji i obsługi stanowią 100,75 etatów, w tym 30,25 to administracja, a 70,5 etatów obsługa. Wszystkie placówki oświatowe zapewniają i dbają o bezpieczeństwo młodzieży na terenie swoich placówek, szkół poprzez różne działania, m. in.: próbne ewakuacje, niezbędne przeglądy, zapewnienie opieki pielęgniarki szkolnej, pełnienie dyżurów i wiele innych. Realizowany jest szereg programów profilaktycznych w szkołach i placówkach, m. in.: Program „Wybierz życie – pierwszy krok”, „ARS – jak dbać o miłość”, DKMS – zostać potencjalnym dawcą szpiku i komórek macierzystych, „Zdrowe piersi są ok.”, Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka, „Jak rozpoznać dziecko krzywdzone – procedury”. Przeprowadzane są różne akcje i kampanie: ogólnopolska akcja „Sprzątanie świata”, akcja charytatywna - zbiór nakrętek „Dla Gabrysia”, akcja krwiodawstwa „KREWNIACY”, akcja krwiodawstwa organizowana przez Polski Czerwony Krzyż, udział w kampanii „Białych serc”. Wykonywane prace remontowe były realizowane w różnym zakresie w zależności od potrzeb i możliwości finansowych. Najczęściej były przeprowadzane malowania klasopracowni, układanie nowych podłóg z paneli, wymiana drzwi, futryn, gipsowania ścian, układani płytek gresowych. W Zespole Szkół nr 1 były wykonane prace za łączną kwotę 69 175,23 zł. W Zespole Szkół nr 4 wymieniono zniszczoną podłogę na I piętrze, parterze oraz schodach na I półpiętrze – 60 000 zł. W Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym przeprowadzony był remont sali gimnastycznej i przyległych jej

pomieszczeń. Całkowita wartość zadania wynosi 414 977,741 zł. - otrzymano dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 206 991,00 zł., wkład własny Powiatu Mławskiego do zadania wyniósł 207 986,71 zł. Wokół budynku Ośrodka było wykonywane odwodnienie terenu, gdzie wartość zadania wynosiła 126 290,04 zł. Największą inwestycją była budowa Sali Gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939 r. przy ul. Warszawskiej 44a w Mławie. Wartość inwestycji wyniosła 11 925 982,56 zł. Źródła dofinansowania to: Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – 5 000 000,00 zł, Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwo Sportu i Turystyki – 3 000 000,00 zł, Samorząd Województwa Mazowieckiego – 2 191 257,73 zł, środki własne Powiatu Mławskiego – 1 734 724,83 zł. Szkoły i placówki wyposażane są w sprzęt, pomoce dydaktyczne. Bardzo pomocnym działaniem w realizacji tych zadań był projekt pn. „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”, który był w I LO w Mławie. M. in. pozyskano pakiety e-podreczników do nauki języka angielskiego na poziomie rozszerzonym, drukarkę, urządzenie wielofunkcyjne, projektor, komputery stacjonarne wraz z monitorami, laptopy. Wartość tego sprzętu wynosiła ponad 83 000 zł. W ramach zadania „Utworzenie ekopracowni w I Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie” zakupiono nie tylko pomoce dydaktyczne, ale również regały, biurka, krzesła. Wartość tego wynosiła około 39 700 zł. Szkoły zawodowe również otrzymały duże wyposażenie w ramach projektu „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego”. Z wspomnianego projektu zakupiono sprzęt o wartości 369 786,13 zł. Wartość zakupionego sprzętu w całym okresie realizacji projektu (2018-2023) stanowi kwotę 708 982,13 zł. Aby wesprzeć młodzież w różnych zakresach działań szkoły, organizowane były przez wszystkie jednostki przeróżnego rodzaju koła zainteresowań, jak również zajęcia wspierające przygotowanie uczniów matury, do egzaminów zawodowych. Było prowadzonych wiele zajęć dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w ramach pomocy – zajęcia rewalidacyjne stosownie do niepełnosprawności danego ucznia. Współpraca z uczelniami wyższymi, organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami jest bardzo szeroka. Te instytucje to np. Poradnie, MOSiR, MDK, stacja Caritas, Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, PCPR, stowarzyszenia, fundacje. Młodzież osiąga różne ważne tytuły: laureatów, finalistów, różnych olimpiad, konkursów na różnych szczeblach – szkolnym, międzyszkolnym, powiatowym, okręgowym, ogólnopolskim – indywidualne i zespołowe. W ramach swojej pracy szkoły realizują programy, projekty, w tym z UE. Projekt „Utworzenie ekopracowni w I Liceum Ogólnokształcącym w Mławie” otrzymał dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 44 829,90 zł; Priorytet 3 programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”; program „Utworzenie wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół nr 1 w Mławie” – pozyskano 200 000 zł z Ministerstwa Obrony Narodowej (jest ogłoszony przetarg, który będzie rozstrzygany). Łączna wartość tych programów/projektów wynosi 267 829,90 zł. Poza tym były realizowane inne programy, np. „Laptop dla ucznia” – uprawnieni do otrzymania byli uczniowie klas czwartych Szkoły Podstawowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. 42 nauczycieli otrzymało bonusy na zakup laptopa o wartości 2 500,00 zł. Programy finansowane ze źródeł unijnych: Erasmus+, którego wartość wynosi 1 334 841,70 zł. Projekty dla szkół zawodowych: „Zawód drogą do sukcesu – wsparcie uczniów i nauczycieli szkół prowadzących kształcenie zawodowe z powiatu mławskiego”, „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego”, „Gotowi do pracy! Rozwój szkolnictwa zawodowego w powiecie mławskim”. Razem wartość wynosi 8 978 634,58 zł. Podsumowując projekty i programy w/w stanowią wartość 12 063 256,85 zł. Programy te nie zamykają się w jednym roku szkolnym, natomiast są realizowane nawet do dwóch lat. W minionym roku szkolnym było 37 nauczania indywidualnych w szkołach ponadpodstawowych, 7 zajęć rewalidacyjno – wychowawczych w SOSW. Łącznie 44 nauczania. Poniesiony został skutek finansowy z tego tytułu w wysokości 1 041 615,21 zł

(więcej niż w poprzednim roku). W roku szkolnym 2023/2024 było 543 absolwentów. Za wysokie wyniki w nauce otrzymywano stypendia w ramach: „Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych”, stypendium Prezesa Rady Ministrów, stypendium Starosty Powiatu Mławskiego oraz stypendium Dyrektora szkoły. Zostały podejmowane przez szkoły działania nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych. Wyniki matur po sesji majowej i poprawkowej 2024 r. stanowią 92,39% zdawalności. W Liceach – 96,4%, w Technikach – 87,4%. Zdawalność kwalifikacji zawodowych w sesji zimowej kształtuje się na poziomie 83,3%, a w sesji letniej – 81%. W Zespole Szkół nr 1 w Branżowej Szkole Zawodowej nr 3 są klasy wielozawodowe, co oznacza, że uczeń jest młodocianym pracownikiem – ma podpisaną umowę z zakładem pracy. Uczniowie realizują w szkole przedmioty ogólnokształcące, natomiast każdego roku na cztery tygodnie wyjeżdżają do ośrodków, aby odbyć kursy w zakresie kształconego zawodu. Porozumienia powierzenia zadań zawarte zostały z Powiatami: Żuromińskim, Gostynińskim, Płońskim, Szydłowieckim, jak również do innych, gdyż powiaty prowadzą nie wszystkie kursy, w których kształcą się uczniowie. W roku szkolnym 2023/2024 koszt kształcenia jednego ucznia wynosiła do 31 grudnia – 550 zł, a od stycznia do 30 września 2024 – 600 zł, natomiast zgodnie z porozumieniem z Powiatem Szydłowieckim koszt ten wynosił 580 zł. Od 1 października 2024 roku stawka ma wynosić 800 zł.

Zwiększenie subwencji na rok 2023 dotyczyło: zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli – 85 266,00 zł oraz na nagrodę specjalną dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia KEN – 426 666,15 zł. Na rok 2024 otrzymano subwencję w wysokości 59 238 827 zł. W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i przybyłymi uczniami – uchodźcami, którzy uczęszczali do naszych szkół Powiat Mławski otrzymał środki z Funduszu Pomocy od dnia wejścia w życie ustawy do 31 sierpnia (tj. za okres od lutego 2022 r. do sierpnia 2024 r.) w kwocie 2 881 636,00 zł. Do tej pory zostało wykorzystanych 2 128 934,10 zł. Na koniec roku kalendarzowego będzie rozliczenie. Środki te są naznaczone, na konkretne działania na rzecz ucznia – uchodźcy wojennego. Wśród uczniów z Ukrainy jest duża płynność. W roku bieżącym, gdy uzależniono wypłatę 800+ od spełniania obowiązku szkolnego, to wzrosła liczba dzieci z Ukrainy w szkołach. Aktualnie jest 100 uczniów z Ukrainy w Mławskich szkołach podstawowych (według stanu na dzień 30 września było 96). W roku ubiegłym było 68 uczniów z Ukrainy w szkołach ponadpodstawowych i 8 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Zapytał, czy z Urzędu Miasta odnośnie szkół podstawowych są informacje dotyczące liczby uczniów z Ukrainy?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia
Odpowiedziała, że nie.

Powiedziała, że w minionym roku szkolnym wszyscy nauczyciele na wszystkich stopniach awansu zawodowego osiągnęli minimalne wymagane wynagrodzenie zgodnie z art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

Są przeznaczane dotacje na dofinansowanie realizacji zadań szkół w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej szkołom publicznym i niepublicznym prowadzonym przez jednostki inne niż jednostki samorządu terytorialnego. Wysokość jednorazowej dotacji za uzyskanie świadectwa dojrzałości lub dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe na ucznia Niepublicznego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych wynosi 8 734,21 zł. Za kształcenie zawodowe

w Niepublicznych szkołach policealnych dotacja wynosi 7 814,82 zł (za każdy dyplom). W Publicznych szkołach policealnych kwota wynosi 3 677,56 zł.

Podsumowując powiedziała, że placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Mławski realizuje bardzo szerokie spektrum działań na różnych płaszczyznach. Na terenie Powiatu znajdują się szkoły ponadpodstawowe ogólnokształcące i prowadzące kształcenie zawodowe, ale również szkoły specjalne prowadzące kształcenie na różnych etapach edukacji. Ważną funkcję pełnią także: Bursa Szkolna jako placówka zapewniająca miejsce zamieszkania dla uczniów z odległych miejscowości od szkoły, placówka realizująca zadania z zakresu poradnictwa psychologiczno – pedagogicznego, a także PODN spełniający funkcję szkoleniową w zakresie doskonalenia nauczycieli. Istotną funkcję polegającą na realizacji działań na rzecz wsparcia dla rodzin (dzieci i rodziców) spełnia Program „Za życiem” na lata 202-2026 (I edycja obejmowała lata 2017-2021). Cieszy się on bardzo dużym zainteresowaniem wśród rodzin potrzebujących różnego rodzaju specjalistycznej pomocy dla małych dzieci z dysfunkcjami. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy realizuje zadania z tego programu prowadząc wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – zajęcia dla tych dzieci oraz Bursa Szkolna, która zapewnia trzy pokoje dla uczennic w ciąży. W pierwszym roku realizacji tego programu Bursa Szkolna otrzymała 15 000 zł. Na utrzymanie tego działania w każdym roku otrzymuje ok. 1 200 zł. Do tej pory nie było uczennicy korzystającej z tej formy wsparcia.

Pani Krystyna Zajac – Członek Komisji

Zapytała, czy są tylko dwa języki obce w szkołach ponadpodstawowych?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Odpowiedziała, że są trzy języki obce: angielski, niemiecki i rosyjski (ZS nr 2, ZS nr 3, ZS nr 4). Język francuski jest nauczany w I Liceum Ogólnokształcącym jako język dodatkowy.

Pani Krystyna Zajac – Członek Komisji

Zapytała, jakie kierunki cieszą się największą popularnością?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Powiedziała, że w Liceum nr 3, gdzie dominują uczniowie z Ukrainy. Dzieje się tak, iż w tym Liceum był prowadzony oddział przygotowawczy.

Odpowiadając na pytanie radnej Pani Krystyny Zajac powiedziała, że w ZS nr 1, w Technikum nr 1 najpopularniejszym kierunkiem jest technik elektryk, natomiast w ZS nr 2 – technik logistyk.

Powiedziała, że w wielozawodowej szkole branżowej uczniowie otrzymują wynagrodzenie, więc jest to spora motywacja, aby wybrać taką szkołę. Sporym zainteresowaniem dotyczącym kierunków kształcenia cieszy się fryzjer i mechanik pojazdów samochodowych.

Pani Krystyna Zajac – Członek Komisji

Zauważyła, że przybyło uczniów w szkole Żak.

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta

Przyznał rację i dodał, że poza tym jest dobry mechanizm płacenia za wyniki z egzaminu i wyniki te poprawiły się.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Zapytał, czy nie było tego wcześniej?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Odpowiedziała, że były, ale niższe.

Trzy zawody medyczne cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem: technik sterylizacji medycznej, opiekun medyczny, technik masażysta. Ponadto jest również popularna higienistka stomatologiczna i technik farmaceutyczny.

Pani Krystyna Zajac – Członek Komisji

Zapytała, czy wśród młodzieży prowadzone są zajęcia, terapie uzależnień itp.?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Odpowiedziała, że miała powstać taka instytucja, na którą konkurs ogłaszał NFZ (Starostwo Powiatowe w Mławie przygotowywało lokal na ten cel, natomiast ostatecznie na swoją siedzibę wygrany podmiot wybrał okolice ulicy Sienkiewicza, Spółdzielczej w Mławie – tam, gdzie wykonywany jest rezonans magnetyczny).

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mławie zajmuje się głównie tego typu problemami uczniów. W swojej działalności prowadzi zajęcia grupowe i na terenie szkół i przedszkoli w zakresie: przemoc rówieśnicza, interwencja kryzysowa, pozytywne nastawienie do obowiązku szkolnego, depresja, agresja/emocje, hejt, przemoc domowa, stres, doradztwo zawodowe, talent i praca – to się oplaca, budowanie silnej osobowości – radzenie z problemami, logorytmika. Zespół Ośrodków Wsparcia w Mławie również pracuje psycholog, specjaliści, którzy udzielają pomocy i wsparcia potrzebującym w tym zakresie.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Zapytał, dlaczego na terenie Poradni poszukuje się firmy zewnętrznej do wsparcia uczniów w sytuacji, gdy Poradnia oferuje swoją pomoc również na terenie szkół i przedszkoli?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Odpowiedziała, że nie jest poszukiwana firma zewnętrzna (w w/w sytuacji NFZ ogłosił konkurs na tego typu działalność). Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mławie udziela wsparcia w sytuacji, gdy ktoś zgłosi się z problemami. Od 2024 roku wprowadzono obowiązek zatrudniania w pełnym wymiarze psychologów (25% etatu), pedagogów specjalnych (25% etatu), reszta według potrzeb. Świadczy to o tym, że w szkołach też jest odpowiednie wsparcie i korzysta z niego młodzież.

Pani Krystyna Zajac – Członek Komisji

Uważa, że najbardziej brakuje specjalistów od prowadzenia konkretnej terapii.

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Powiedziała, że psychologowie i pedagodzy specjaliści posiadają uczniów, którzy wymagają systematycznej pomocy. Młodzież korzysta z niej. Nie posiada wiedzy ile osób korzysta z pomocy instytucji z NFZ – podmiotu, który wygrał konkurs na tego typu działalność.

Pani Krystyna Zając – Członek Komisji

Powiedziała, że gmina Strzegowo nie korzysta z Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie. Zapytała dlaczego tak się dzieje?

Pan Michał Nowakowski – Członek Komisji

Zauważył, że gminy, które nie mają podpisanego porozumienia z PODN w Mławie mogą korzystać, natomiast w takiej sytuacji odpłatnie.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Powiedział, że większość jednostek samorządowych w kraju dokłada do oświaty. Tak też dzieje się w powiecie mławskim. Wysokość kwoty dokładanej do subwencji oświatowej jest różna w zależności od roku. Czy jest możliwe, aby analizując wydatki na oświatę, na poszczególne jednostki prowadzone przez powiat mławski, wskazać gdzie te nakłady są największe?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Odpowiedziała, że jest możliwe, natomiast dopiero po zakończeniu roku budżetowego. W ostatnim Raporcie o stanie powiatu mławskiego można uzyskać informacje dotyczące roku 2023. Rozliczanie subwencji na jednostki oświatowe powiatu mławskiego odbywa się na każdą placówkę. Szkoły otrzymują również różne dotacje. Wszystkie te środki są sukcesywnie wprowadzane do budżetu.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Powiedział, że w Raporcie o stanie powiatu mławskiego przedstawiana jest ogólna kwota. Zaproponował, iż przydałaby się informacja na temat subwencji i dotacji dla poszczególnych szkół.

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta

Dodał, że na przestrzeni lat potrzeby szkół coraz bardziej rosną, co nie pokrywa się z podziałem subwencji, dotacji.

Pan Maciej Jakubowski -Wiceprzewodniczący Komisji

Zapytał, czy skoncentrowana w Mławie duża firma elektrotechniczna pozyskuje uczniów na różne przedsięwzięcia – praktyki? Czy z innych powiatów są tutaj wysyłani uczniowie na praktyki?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Odpowiedziała, że tak, natomiast nie ma wiedzy czy uczniowie z innych powiatów również odbywają tam praktyki. Dodała, że firma o której mowa jest bardzo zainteresowana tym kierunkiem kształcenia. Firma objęła patronatem szkołę, wyremontowała pracownię dla tego Technikum, wyposażyła w najnowsze urządzenia. Wszystko to, aby młodzież chętniej podjęła zatrudnienie w tej firmie, odbywała w niej praktyki.

Dodała, że kierunek hotelarstwo został reaktywowany w Zespole Szkół nr 2 w Mławie, natomiast z technika kelnera szkoła schodzi (jest mniej chętnych). W ramach projektów unijnych uczniowie wykonują różne kursy barmańskie, kursy carvingu, baristy, operatora wózków widłowych. Kursy te są dla młodzieży i dla nauczycieli. Często nauczyciele robią studia dyplomowe w ramach tych projektów, otwierają nowe kierunki kształcenia w szkołach.

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta

Podkreślił, że wzrost zainteresowania kierunkami zawodowymi może powodować także możliwość wyjazdu na zagraniczne obozy zawodowe (np. Erasmus+).

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Wspomniała, że mławskie szkoły ponadpodstawowe (ZS nr 1, ZS nr 2, ZS nr 3, ZS nr 4) mają akredytację do Erasmus+ (pierwszeństwo w pozyskiwaniu środków finansowych). Bardzo dobrze układa się współpraca z realizatorami – z partnerem wiodącym.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Zauważył, że ZS nr 3 w Mławie wykazał uczniów z orzeczeniami (18 uczniów), którzy realizują naukę w tej szkole. Zapytał, czy inne szkoły również mają takich uczniów?

Pani Bożena Tomkiel – Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia

Odpowiedziała, że tak. W ZS nr 4 w Mławie - 4 takich uczniów, w ZS nr 2 - 26, w ZS nr 1 - 12 uczniów z orzeczeniami. Łącznie 60 uczniów. Na przyszłość w informacji oświatowej będzie przedstawiana również tabela z orzeczeniami i rodzajami tych orzeczeń.

Powiedziała, że do tej pory subwencja była naliczana według stanu na dzień 30 września, natomiast w projekcie w sprawie finansowania oświaty na rok 2025 jest przewidziane naliczanie potrzeb oświatowych według stanu na dzień 15 maja, a w przyszłości na 15 czerwca. Bardzo istotną będzie informacja dyrektora szkoły (w systemie informacji oświatowej), w której uczy się uczeń z orzeczeniem, o liczbie godzin realizowanych w ramach tego orzeczenia. Będą trudności z wycenieniami.

Punkt 6

Zapytania i wolne wnioski.

Pan Maciej Jakubowski -Wiceprzewodniczący Komisji

Zgłosił, że w mieście Raciąż jest Stowarzyszenie „Psijazna Dłoń”, które ma kilku podopiecznych (nie jest to typowe schronisko, a bardziej miejsce, w których zwierzęta są pod opieką przez pewien czas). Trafiają do niego psy z powiatu płońskiego. Zapytał, czy można przeprowadzić akcję w mławskich powiatowych szkołach dotyczącą zbiórki karmy dla tych zwierząt?

Pan Tomasz Chodubski – Wicestarosta

Odpowiedział, że w mławskich szkołach są organizowane tego typu zbiórki. Szkoły uczestniczą w takich działaniach. Najlepiej nawiązać kontakt z daną szkołą. Powiat nie narzuca żadnej szkole konieczności prowadzenia takich akcji.

Punkt 7

Zamknięcie posiedzenia.

Pan Jerzy Nowakowski - Przewodniczący Komisji

Zamknął czwarte posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, podziękował członkom Komisji i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji

Jerzy Nowakowski

Sporządziła:

Agnieszka Wisińska

15.11.2024 r.